

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(施設整備室)
工 事 名	市立弥刀中学校特別支援便所改修工事			
工 事 場 所	東大阪市近江堂3-4-27			
完 成 期 限		所 要 日 数	75 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			1,809,000					
II 消費税等相当額		一式			180,900	工事価格×10%				
総 合 計					1,989,900					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.便所改修		一式			1,199,575					
a-2.撤去		一式			81,322	※10	9486			
合 計					1,280,897					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			57,711					
b-2 諸経費		一式			470,392					
合 計					528,103					
総 計					1,809,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			41,811					
小 計					41,811					
(積み上げ分)										
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			15,900	A1052	1	15,900	1	15900
小 計					15,900					
計					57,711					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			470,392					
計					470,392					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-1.便所改修										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			2,850	A1092	9	316.5	1	2848.5
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			44	A1131	8.1	2.72	2	44.06
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			5,420	A1132	8.1	669.24	1	5420.84
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			10,900	A1365	13.2	823.5	1	10870.2
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	2.4	m	470	1,128	A1856				
和便器撤去跡開口閉塞	300*700 t120 Fc21,S-15 +6N/mm 差し筋D13 同径鉄筋フレア溶接アスファルト防水密着工法共	5	ヶ所	12,500	62,500	代価-1				
床モザイクタイル張り	25mm角	2.9	m ²	19,900	57,710	(1)				
壁内装陶器質タイル張り	100mm角	2.2	m2	14,000	30,800	A2070				
床下地モルタル塗り	モザイクタイル下地厚22mm	2.9	m2	1,510	4,379	A2706				
内壁下地モルタル塗り	(モザイクタイル下地厚15mm) 木ごと	0.1	m2	3,140	314	A2738				
天井化粧石膏ボード脱着		一式			4,530	(2)				
トイレブース	2階 L:2280 H:1900 既設カット加工共	1	ヶ所	219,000	219,000	A				
トイレブース	2階 L:2670 H:1900	1	ヶ所	210,000	210,000	A				
トイレブース	3階 L:6110 H:1900	1	ヶ所	590,000	590,000	A				
小 計					1,199,575					

1,199,575

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.撤去										
トイレブース撤去	木製	23.5	(m2)	690	16,215	(3)				
コンクリート立上り撤去		一式			4,260	(4)				
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	58	(m)	510	29,580	A4627				
床タイル撤去	下地モルタル共	2.9	(m2)	2,290	6,641	A4632				
壁タイル撤去	下地モルタル共	2.1	(m2)	2,280	4,788	A4653				
廃材運搬(木くず、紙くず)	人力積込2t車運搬	0.9	(m3)	7,890	7,101	A4826				
廃材処分(木くず、紙くず)【再資源化】	投棄料	0.9	(m3)	8,100	7,290	A4828	※10			
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	15,400	1,540	A4880				
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	2,700	270	A4882	※10			
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,320	832	A4889				
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	3,060	306	A4891	※10			
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,790	879	A4862				
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	16,200	1,620	A4864	※10			
小 計					81,322	※10	9,486			

81,322

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
代価-1										
和便器撤去跡開口閉塞	300*700 t120 Fc21,S-15 +6N/mm 差し筋D13 同径 鉄筋フレア溶接アスファルト防水密着工法共	10	ヶ所							
コンクリート	Fc=21 S=18 材料費	0.3	【m3】	25,100	7,530	A1523				
打設手間	特殊作業員	一式			15,200	A1562				
構造体強度補正	Fc=21 S=15 ⇒ Fc=27 S=15	一式			640	(5)	0.3	2,130	1	639
普通型枠 合板	小型構造物	2.1	m ²	4,500	9,450	A1580				
型枠運搬	4t車以下	一式			550	A1606	2.1	260	1	546
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.01	【t】	103,500	1,035	B				
鉄筋現場加工組立	小型構造物 運搬費別途	0.01	(t)	85,100	851	A1642				
フレア溶接	D10	80	ヶ所	160	12,800	A1649				
運搬費	4t車以下	0.01	(t)	4,500	45	A1660				

48,101

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
あと施工アンカー:スリーブ打込式差筋アンカー	D-10 L=450	80	本	330	26,400	A2514				
コンクリートカッター切り	200mm以下	20	(m)	790	15,800	A4601				
RC建物躯体解体	ハントプレーカ	0.5	(m3)	26,700	13,350	A4564				
屋内アスファルト防水密着工法	E-1平面 国土交通省仕様	4.5	m2	4,840	21,780	A8002				
計	10ヶ所あたり				125,431					
計	1ヶ所あたり				12,543					
採用単価					12,500					

77,330